Pasqyra ¢ Performancés

(Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimct ¢ shfrytézimit (& klasifikuara sipas natyriés

Nr. Pershkrimi i clementeve Shenime Vit 2017 Viti 2016
1 [T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit \ i
2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve & gatshme dhe prodhimit
né proces 2 5 3
3 |Puna ¢ kryer nga njésia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar " 881,982 2,535,393
& ardl o & T
4 |T& ardhura (& tjera t& shfrytézimit 4 500,106,249 478,800,006
5 |L€nda ¢ paré dhe mateniale t¢ konsumucshme 5 (1,851,330) (2,131,063)J
1 Lénda ¢ par¢ dhe mateniale té konsumueshme 51 (1,851,330) (2,131,063)
2 T¢ yera shpenzime
5.2 - -
6 |Shpenzime & lit ,
pen HRerEoncl 6 (42,603,687) (41,541,442)
5 T
1 Paga dhe shpérblime 61 (37,325,988) (36,503,895)
5 Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndetsore ( paraqitur vegmas
" _nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (5,277,699) (5,037,547)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 R
- . : g s
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (21,226,331) (21,856,451))
9 |Shpenzime ¢ tjera shfrytézimi 9 (51,023,460) (48,895,511)
Té o
10 [T€ ardhura i tera 10 1,365,080 1,570,668
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) T
, Teardhura nga invesumet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
~ (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) — (189,119) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
araqitur vegmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit)
(paraq s S il 10.3 1,554,200 1,570,668
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare €
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 5
12 |Shpenzime financiare 12 (5,058,691) (7,096,188)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
hhessimeenest ek njésité ck ike brenda grupit
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit) 5 (5.058,691) i0os158)
2 Shpenzime té tjera financiare 122 )
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes€émarrjet %
itimi J tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13
g [Pastoos/Hlumbepura;tatimit( ) 14 380,589,313 361,385,412
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (57,148,992) (54,286,077)
1 Shpenzimi akeual 1 taumit mbi fiumin & (57,148,992) (54.286,077)
2 Shpenzimi 1 taum fiimit (& sheyré 15.2
3 Pjesa ¢ taum fiumat € pjesémarrjeve 15.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 1% 323,440,321 307,099,335
17 |Fitimi/Humbja pér i
1 Pronarét ¢ njesisé ckonomike mémé -
2 Interesat jo-kontrolluese
17.2




Pasqyra e te Ardhurave Gijitheperfshirese

\ Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
‘ A |Fitimi / humbja e vitit 323,440,321 307,099,335
r \TE ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja =
2 Diferencat (+/-) npa rivlerésimi i aktiveve afatgjata matceriale
3 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje
4  Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B=1+2+3+4) i
C |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) ) 323,440,321 307,099,335

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5.2 Interesat jo-kontrolluese




